



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Entido em	Quantidade de itens
1	Aquisição de Material	20/10/2015	715
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
2693-0	AMADEU DE JESUS DA SILVA	0/2016	
Local			
Código	Nome		
122	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS		
Órgão		Pagamento	
	Nome	Forma	
07	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	ate 30 dias após a e	
Entrega			
Local		Prazo	
		Dias	

Descrição:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

Justificativa:

TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO, REFORMA DOS PRÉDIOS EXISTENTE E CONSTRUÇÃO DE OUTROS E VÁRIAS OUTRA OBRAS, SE FAZ NECESSÁRIO A ABERTURA DO REGISTRO DE PREÇO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA SECRETÁRIA.

Lote

001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000933	TAPIT 1/0 AWG 10 MM	UN	2,00	9,20	18,40
007470	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280X4,8 COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	18,66	186,60
	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280X4,8 COM 100 UNIDADES				
007473	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1"	UN	50,00	0,61	30,50
	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1"				
007474	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4"	UN	50,00	1,04	52,00
	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4"				
007475	ADAPTADOR COM FLANGE 20MM	UN	50,00	5,53	276,50
	ADAPTADOR COM FLANGE 20MM				
007476	ADAPTADOR COM FLANGE 25MM 1/2X3/4	UN	50,00	6,73	336,50
	ADAPTADOR COM FLANGE 25MM 1/2X3/4				
007479	ADAPDADOR SOLDAVEL CURTO 32 X 1"	UN	50,00	9,13	456,50
	ADAPDADOR SOLDAVEL CURTO 32 X 1"				
007480	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40 X 1 . 1/4"	UN	50,00	11,08	554,00
	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40 X 1 . 1/4"				
007483	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 20 X 1/2"	UN	100,00	0,35	35,00
	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 20 X 1/2"				
007485	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 32 X 1"	UN	100,00	1,42	142,00
	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 32 X 1"				
007486	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 40 X1.1/4"	UN	100,00	3,62	362,00
	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 40 X 1.1/4"				
007488	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 60 X 2"	UN	100,00	7,96	796,00
	ADAPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 60 X 2"				
007491	ADESIVO 75 GRS	UN	20,00	3,52	70,40
	ADESIVO 75 GRS				
007492	ÁGUA RAS 5 LTS	GL	50,00	51,03	2.551,50
	ÁGUA RAS 5 LTS				
007504	ANEL PARA VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	UN	60,00	1,59	95,40
	ANEL PARA VEDAÇÃO ESGOTO 100MM				
007515	ARGAMASSA 20KG SOBREPISO	UN	50,00	21,77	1.088,50
007518	ARROELA PARA ELETRODUTO 1"	UN	50,00	1,27	63,50
	ARROELA PARA ELETRODUTO 1"				
007519	ARROELA PARA ELETRODUTO 1.1/2	UN	50,00	3,25	162,50
	ARROELA PARA ELETRODUTO 1.1/2				
007522	AVENTAL DE PVC 70 X 1,20	UN	20,00	9,25	185,00
	AVENTAL DE PVC 70 X 1,20				
007523	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA	UN	20,00	38,95	779,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:2

	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA				
007528	BALDE PARA PINTURA 15 LTS	UN	20,00	12,13	242,60
	BALDE PARA PINTURA 15 LTS				
007529	BALDE PARA CONCRETO GALVANIZADO	UN	30,00	9,63	288,90
	BALDE PARA CONCRETO GALVANIZADO				
007530	BANDEIJA PARA PINTURA 23 CM	UN	20,00	5,90	118,00
	BANDEIJA PARA PINTURA 23 CM				
007531	BATENTE CEDRILHO 13CM	UN	30,00	74,24	2.227,20
	BATENTE CEDRILHO 13CM				
007532	BATENTE CEDRILHO 14CM	UN	30,00	83,92	2.517,60
	BATENTE CEDRILHO 14CM				
007538	BICO PARA ENCHER PNEU	UN	5,00	16,83	84,15
	BICO PARA ENCHER PNEU				
007541	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UN	50,00	7,68	384,00
	BOI PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"				
007542	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	UN	50,00	9,72	486,00
	BOI PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"				
007544	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA1/2"	UN	50,00	6,01	300,50
	BOI PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2"				
007545	BOLSA PARA VASO SANIATARIO	UN	25,00	1,12	28,00
	BPLSA PARA VASO SANIATARIO				
007548	BORRACHA DE SILICONE	FR	10,00	16,46	164,60
	BORRACHA DE SILICONE				
007549	BOTA DE BORRACHA	PAR	15,00	31,40	471,00
	BOTA DE BORRACHA				
007552	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40	UN	10,00	6,12	61,20
	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40				
007553	BROCA DE AÇO RAPIDO 12MM	UN	10,00	21,60	216,00
	BROCA DE AÇO RAPIDO 12MM				
007555	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM	UN	20,00	12,79	255,80
	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM				
007556	BROCA DE AÇO RAPIDO7MM	UN	20,00	8,88	177,60
	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM				
007557	BROCA DE AÇO RAPIDO 5MM	UN	20,00	5,45	109,00
	BROCA DE AÇO RAPIDO 5MM				
007558	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM	UN	20,00	6,57	131,40
	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM				
007559	BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM	UN	10,00	3,52	35,20
	BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM				
007560	BROCA DE VIDEA CURTA 1/2"	UN	20,00	15,82	316,40
	BROCA DE VIDEA CURTA 1/2"				
007561	BROCA DE VIDEA CURTA 1/4"	UN	20,00	7,90	158,00
	BROCA DE VIDEA CURTA 1/4"				
007562	BROCA DE VIDEA CURTA 3/8"	UN	20,00	11,55	231,00
	BROCA DE VIDEA CURTA 3/8"				
007563	BROCA DE VIDEA CURTA 5/16"	UN	20,00	9,00	180,00
	BROCA DE VIDEA CURTA 5/16"				
007573	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 25MM X 20MM	UN	50,00	0,49	24,50
	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 25MM X 20MM				
007574	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 32MM X 25MM	UN	50,00	1,91	95,50
	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 32MM X25MM				
007575	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 40MM X 32MM	UN	50,00	1,25	62,50
	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 40MM X 32MM				
007576	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 50MM X 40MM	UN	50,00	1,70	85,00
	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 50MM X 40MM				
007577	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 60MM X 50MM	UN	50,00	6,18	309,00
	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDABEL 60MM X 50MM				
007578	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50MM X 40MM ESGOTO	UN	50,00	7,65	382,50
	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50MM X 40MM ESGOTO				
007582	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 10	UN	500,00	0,07	35,00
	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 10				



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:3

007583	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 12 BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 12	UN	500,00	0,10	50,00
007585	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 5 BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 5	UN	500,00	0,03	15,00
007586	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 6 BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 6	UN	500,00	0,22	110,00
007587	BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 8 BUCHA PARA FIXAÇÃO Nº 8	UN	500,00	0,07	35,00
007591	CABO PARA CORTADEIRA CABO PARA CORTADEIRA	UN	5,00	9,35	46,75
007592	CABO DE ENCHADA COM CUNHA CABO DE ENCHADA COM CUNHA	UN	10,00	15,50	155,00
007593	CABO DE ENCHADÃO 1M CABO DE ENCHADÃO 1M	UN	10,00	9,50	95,00
007595	CABO DE MACHADO CABO DE MACHADO	UN	5,00	11,83	59,15
007596	CABO PARA CAVADEIRA CABO PARA CAVADEIRA	UN	10,00	9,20	92,00
007597	CAQBO DE MARTELO CABO PARA MARTELO	UN	15,00	5,75	86,25
007598	CABO PARA PÁ RETO CABO PARA PÁ RETO	UN	10,00	8,75	87,50
007600	CABO PARA PICARETA CABO PARA PICARETA	UN	10,00	5,10	51,00
007601	CABO DE ROLO 23CM CABO DE ROLO 23CM	UN	25,00	4,25	106,25
007602	CADEADO DE LATÃO Nº 20 CADEADO DE LATÃO Nº20	UN	20,00	12,17	243,40
007603	CADEADO DE LATÃO Nº 25 CADEADO DE LATÃO Nº 25	UN	20,00	13,52	270,40
007604	CADEADO DE LATÃO Nº 30 CADEADO DE LATÃO Nº 30	UN	20,00	14,43	288,60
007605	CADEADO DE LATÃO Nº35 CADEADO DE LATÃO Nº 35	UN	20,00	17,83	356,60
007606	CADEADO DE LATÃO Nº 40 CADEADO DE LATÃO Nº40	UN	20,00	18,64	372,80
007609	CADEADO DE LATÃO Nº50 CADEADO DE LATÃO Nº50	UN	20,00	33,16	663,20
007610	CADEADO DE LATÃO Nº60 CADEADO DE LATÃO Nº60	UN	20,00	41,75	835,00
007617	CAIXA D'ÁGUA EM PVC 500 LITROS CAIXA D'ÁGUA EM PVC 500 LITROS	UN	3,00	256,02	768,06
007622	CAIXA DE DESCARGA CAIXA DE DESCARGA	UN	60,00	15,86	951,60
007626	CAIXA DE PVC PARA MASSA 20 LTS CAIXA DE PVC PARA MASSA 20LTS	UN	10,00	12,14	121,40
007627	CAIXA DE FERRAMENTAS 5 GAVETAS CAIXA DE FERRAMENTAS 5 GAVETAS	UN	3,00	81,72	245,16
007628	CAIXA PADRÃO A.N CAIXA PADRÃO A.N	UN	2,00	64,94	129,88
007629	CAIXA PADRÃO C.N CAIXA PADRÃO C.N	UN	2,00	98,26	196,52
007630	CAIXA SIPONADA QUADRADA BRANCA CAIXA SIPONADA QUADRADA BRANCA	UN	20,00	5,80	116,00
007631	CAIXA SIPONADA REDONDA BRANCA CAIXA SIPONADA REDONDA BRANCA	UN	20,00	4,09	81,80
007633	CAL DE PINTURA BRANCO SACO 8KG CAL DE PINTURA BRANCO SACO 8KG	UN	50,00	8,87	443,50
007634	CAL FINO SACO CALFINO SACO	UN	200,00	15,61	3.122,00
007636	CAL VIRGEM SACO 20KG	UN	700,00	7,05	4.935,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equipiano

Página:4

	CAL VIRGEM SACO 20KG				
007638	CÂMERA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 325 X 8	UN	25,00	23,49	587,25
	CÂMERA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 325 X 8				
007644	CAPS 100MM ESGOTO	UN	30,00	4,08	122,40
	CAPS 100MM ESGOTO				
007645	CAPS 150MM ESGOTO	UN	30,00	18,51	555,30
	CAPS 150MM ESGOTO				
007646	CAPS 25 SOLDAVEL	UN	50,00	0,60	30,00
	CAPS 25 SOLDAVEL				
007647	CAPS 40MM ESGOTO	UN	50,00	1,63	81,50
	CAPS 40MM ESGOTO				
007661	CILINDRO PARA FECHADURA 3F	UN	100,00	11,29	1.129,00
	CILINDRO PARA FECHADURA 3F				
007664	CIMENTO SACO 50KG	SC	1.500,00	26,65	39.975,00
	CIMENTO SACO 50KG				
007669	COLA PARA MADEIRA KG	KG	5,00	16,51	82,55
	COLA PARA MADEIRA KG				
007670	COLHER PEDREIRO 10"	UN	20,00	20,45	409,00
	COLHER PEDREIRO 10"				
007671	COLHER PEDREIRO 8"	UN	10,00	15,62	156,20
	COLHER PEDREIRO 8"				
007672	COLUNA PARA LAVATORIO	UN	15,00	54,09	811,35
	COLUNA PARA LAVATORIO				
007673	CONE PVC 75CM	UN	10,00	13,15	131,50
	CONE PVC 75CM				
007678	CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1 LITRO	FR	20,00	24,74	494,80
	CONVERTEDOR DE FERRUGEM 1 LITRO				
007683	CORDA TRANÇADA 12MM KG	KG	100,00	1,75	175,00
	CORDA TRANÇADA 12MM KG				
007685	CURVA ESGOTO 40MM 90°	UN	50,00	1,35	67,50
	CURVA ESGOTO 40MM 90°				
007686	CURVA ESGOTO 50MM 90°	UN	50,00	82,50	4.125,00
	CURVA ESGOTO 50MM 90°				
007687	CURVA SOLDAVEL 40MM 90°	UN	50,00	2,90	145,00
	CURVA SOLDAVEL 40MM 90°				
007688	CURVA SOLDAVEL 50MM 90°	UN	50,00	8,70	435,00
	CURVA SOLDAVEL 50MM 90°				
007689	DESEMPENADEIRA COM ESPUMA 15 X 26	UN	10,00	8,40	84,00
	DESEMPENADEIRA COM ESPUMA 15 X 26				
007690	DESEMPENADEIRA COM FEUTRO 12 X 20	UN	20,00	10,26	205,20
	DESEMPENADEIRA COM FEUTRO 12 X 20				
007692	DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO 18 X 30	UN	10,00	7,68	76,80
	DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO 18 X 30				
007693	DESEMPENADEIRA PLASTICA Nº 27	UN	20,00	4,58	91,60
	DESEMPENADEIRA PLASTICA Nº 27				
007694	DESIMGRIPANTE 300ML	FR	10,00	6,86	68,60
	DESIMGRIPANTE 300ML				
007695	DISCO DE CORTE DE FERRO 12 X 1/8 X 3/4	UN	20,00	13,40	268,00
	DISCO DE CORTE DE FERRO 12 X 1/8 X 3/4				
007696	DISCO DE CORTE DE FERRO 4" 1/2 X 1/8 X 7/8	UN	20,00	6,28	125,60
	DISCO DE CORTE DE FERRO 4" 1/2 X 1/8 X 7/8				
007699	DISCO DIAMANTADO SECO	UN	30,00	18,87	566,10
	DISCO DIAMANTADO SECO				
007700	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	UN	30,00	15,54	466,20
	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA				
007701	DISJUNTOR BIPOLAR 10A	UN	2,00	10,80	21,60
	DISJUNTOR BIPOLAR 10A				
007702	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UN	2,00	11,15	22,30
	DISJUNTOR BIPOLAR 25A				
007703	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UN	2,00	45,59	91,18
	DISJUNTOR BIPOLAR 30A				



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:5

007704	DISJUNTOR BIPOLAR 50A DISJUNTOR BIPOLAR 50A	UN	2,00	51,46	102,92
007749	DIJUNTOR TRIPOLAR 125 A DIJUNTOR TRIPOLAR 125 A	UN	2,00	281,40	562,80
007751	DIJUNTOR TRIPOLAR 50 A DIJUNTOR TRIPOLAR 50 A	UN	2,00	62,01	124,02
007752	DIJUNTOR TRIPOLAR 70 A DIJUNTOR TRIPOLAR 70 A	UN	2,00	89,34	178,68
007753	DIJUNTOR UNIPOLAR 10 A DIJUNTOR UNIPOLAR 10 A	UN	2,00	10,33	20,66
007754	DIJUNTOR UNIPOLAR 15 A DIJUNTOR UNIPOLAR 15 A	UN	2,00	10,63	21,26
007755	DIJUNTOR UNIPOLAR 20 A DIJUNTOR UNIPOLAR 20 A	UN	2,00	11,08	22,16
007756	DIJUNTOR UNIPOLAR 25 A DIJUNTOR UNIPOLAR 25 A	UN	2,00	11,72	23,44
007757	DIJUNTOR UNIPOLAR 30 A DIJUNTOR UNIPOLAR 30 A	UN	2,00	11,58	23,16
007758	DIJUNTOR UNIPOLAR 35 A DIJUNTOR UNIPOLAR 35 A	UN	2,00	13,80	27,60
007759	DIJUNTOR UNIPOLAR 40 A DIJUNTOR UNIPOLAR 40 A	UN	2,00	16,49	32,98
007760	DIJUNTOR UNIPOLAR 50 A DIJUNTOR UNIPOLAR 50 A	UN	2,00	16,66	33,32
007761	DOBRADIÇA 1.1/2" DOBRADIÇA 1.1/2"	UN	100,00	0,73	73,00
007762	DOBRADIÇA 2" DOBRADIÇA 2"	UN	100,00	0,69	69,00
007763	DOBRADIÇA 2.1/2" DOBRADIÇA 2.1/2"	UN	100,00	0,85	85,00
007764	DOBRADIÇA 3.1/2" DOBRADIÇA 3.1/2"	UN	100,00	1,55	155,00
007765	DOBRADIÇA 4" DOBRADIÇA 4"	UN	100,00	2,10	210,00
007768	ELETRODO PARA SOLDA ELETRODO PARA SOLDA 3.25 46	KG	30,00	17,79	533,70
007771	ELETRODUTO CONRRUGADO FLEXIVEL 20MM ROLO 50MTS ELETRODUTO CONRRUGADO FLEXIVEL 20MM ROLO 50MTS	RL	20,00	0,89	17,80
007772	ELETRODUTO CONRRUGADO FLEXIVEL 25MM ROLO 50MTS ELETRODUTO CONRRUGADO FLEXIVEL 25MM ROLO 50MTS	RL	20,00	1,02	20,40
007773	ELETRODUTO ROSCAVEL 1" BARRA 3MTS ELETRODUTO ROSCAVEL 1" BARRA 3MTS	BR	20,00	14,25	285,00
007774	ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2" BARRA 3MTS ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2" BARRA 3MTS	RL	20,00	6,70	134,00
007775	ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4" BARRA 3MTS ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4" BARRA 3MTS	RL	20,00	15,30	306,00
007776	ELETRODUTO ROSCAVEL 2" BARRA 3MTS ELETRODUTO ROSCAVEL 2" BARRA 3MTS	BR	20,00	15,90	318,00
007778	ENGATE FLEXIVEL 40CM ENGATE FLEXIVEL 40CM	UN	30,00	3,86	115,80
007779	ENGATE FLEXIVEL 50CM ENGATE FLEXIVEL 50CM	UN	30,00	4,98	149,40
007781	ENXADA Nº 22 ENXADA Nº 22	UN	10,00	14,17	141,70
007782	ENXADA Nº 24 ENXADA Nº 24	UN	10,00	26,65	266,50
007783	ENXADA Nº 26 ENXADA Nº 26	UN	10,00	32,53	325,30
007784	ENXADA Nº 28 ENXADA Nº 28	UN	10,00	31,44	314,40
007789	ENXADÃO ESTREITO	UN	5,00	17,44	87,20



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:6

	ENXADÃO ESTREITO				
007790	ENXADÃO LARGO	UN	5,00	16,43	82,15
	ENXADÃO LARGO				
007793	ESCADA EM ALUMINIO ALONGADA 7,20 MTS	UN	2,00	177,50	355,00
	ESCADA EM ALUMINIO ALONGADA 7,20 MTS				
007794	ESCOVA DE AÇO COM CABO 5 FILEIRAS	UN	15,00	5,17	77,55
	ESCOVA DE AÇO COM CABO 5 FILEIRAS				
007795	ESCOVA DE AÇO COM CABO 6 FILEIRAS	UN	15,00	6,22	93,30
	ESCOVA DE AÇO COM CABO 6 FILEIRAS				
007796	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVOLVER	UN	20,00	9,66	193,20
	ESGUINCHO PARA MANGUEIRA TIPO REVOLVER				
007798	ESPATULA COM CABO DE MADEIRA 6CM	UN	15,00	4,67	70,05
	ESPATULA COM CABO DE MADEIRA 6CM				
007799	ESPATULA COM CABO DE MADEIRA 8CM	UN	15,00	7,28	109,20
	ESPATULA COM CABO DE MADEIRA 8CM				
007801	ESPUMA ESPANSIVA 500ML	FR	20,00	20,96	419,20
	ESPUMA ESPANSIVA 500ML				
007802	ESQUADRO 12"	UN	10,00	8,97	89,70
	ESQUADRO 12"				
007803	ESQUADRO 14"	UN	10,00	10,24	102,40
	ESQUADRO 14"				
007809	ESTILETE 18MM	UN	10,00	8,41	84,10
	ESTILETE 18MM				
007812	FACÃO PARA MATO 14"	UN	5,00	15,58	77,90
	FACÃO PARA MATO 14"				
007813	FACÃO PARA MATO 16"	UN	5,00	17,44	87,20
	FACÃO PARA MATO 16"				
007817	FECHADURA EXTERNA	UN	50,00	47,32	2.366,00
	FECHADURA EXTERNA				
007818	FECHADURA INTERNA	UN	50,00	39,05	1.952,50
	FECHADURA INTERNA				
007819	FECHADURA PARA BANHEIRO	UN	50,00	35,07	1.753,50
	FECHADURA PARA BANHEIRO				
007821	FERRO BARRA 12MTS 1/2	BR	100,00	48,53	4.853,00
	FERRO BARRA 12MTS 1/2				
007822	FERRO BARRA 12MTS 1/4	BR	300,00	14,29	4.287,00
	FERRO BARRA 12MTS 1/4				
007823	FERRO BARRA 12MTS 3/8	BR	80,00	35,96	2.876,80
	FERRO BARRA 12MTS 3/8				
007824	FERRO BARRA 12MTS 4/2	BR	300,00	6,97	2.091,00
	FERRO BARRA 12MTS 4/2				
007825	FERRO BARRA 12MTS 5/6	BR	250,00	24,20	6.050,00
	FERRO BARRA 12MTS 5/6				
007835	FIO DE NYLON PARA APARADOR DE GRAMA	M	50,00	0,54	27,00
	FIO DE NYLON PARA APARADOR DE GRAMA				
007837	FIO PARALELO 1,5MM	M	200,00	1,46	292,00
	FIO PARALELO 1,5MM				
007838	FIO PARALELO 2,5MM	M	200,00	2,06	412,00
	FIO PARALELO 2,5MM				
007839	FIO PARALELO 4MM	M	200,00	2,92	584,00
	FIO PARALELO 4MM				
007843	FIO SOLIDO 1,5MM	M	200,00	0,72	144,00
	FIO SOLIDO 1,5MM				
007844	FIO SOLIDO 10MM	M	200,00	4,57	914,00
	FIO SOLIDO 10MM				
007845	FIO SOLIDO 2,5MM	M	200,00	1,20	240,00
	FIO SOLIDO 2,5MM				
007846	FIO SOLIDO 4MM	M	200,00	1,74	348,00
	FIO SOLIDO 4MM				
007847	FIO SOLIDO 6MM	M	200,00	2,72	544,00
	FIO SOLIDO 6MM				



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:7

007851	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19 X 10 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19 X 10	UN	50,00	2,89	144,50
007854	FIXADORA PARA CAL PINTURA FIXADORA PARA CAL PINTURA	UN	30,00	1,15	34,50
007859	FORRO PVC M² FORRO PVC M²	M2	500,00	16,07	8.035,00
007860	FUNDO FOSCO LATA 3600ML FUNDO FOSCO LATA 3600ML	GL	15,00	67,38	1.010,70
007861	FUNDO FOSCO 900ML FUNDO FOSCO 900ML	ML	10,00	10,40	104,00
007862	FUNDO NIVELADOR PARA MADEIRA 3600ML FUNDO NIVELADOR PARA MADEIRA 3600ML	GL	10,00	14,72	147,20
007866	GARRAFA TERMICA 5 LTS GARRAFA TERMICA 5 LTS	UN	5,00	25,80	129,00
007873	GRAMPO PARA CABO DE AÇO DE 3/8 GRAMPO PARA CABO DE AÇO DE 3/8	CX	5,00	1,87	9,35
007876	GRAMPO PARA CERCA POLIDO 1,9 PACOTE 1KG GRAMPO PARA CERCA POLIDO 1,9 PACOTE 1KG	CX	10,00	8,69	86,90
007880	HASTE DE TERRA COM CNECTOR 1/2" HASTE DE TERRA COM CNECTOR 1/2"	UN	10,00	7,85	78,50
007881	HASTE DE TERRA COM CONECTOR 5/8" HASTE DE TERRA COM CONECTOR 5/8"	UN	10,00	6,40	64,00
007899	Lápis de carpinteiro Lápis de carpinteiro	UN	60,00	1,75	105,00
007904	Lima moto serra 3/16" Lima moto serra 3/16"	UN	20,00	5,48	109,60
007906	Lima p/enxada 8" Lima p/enxada 8"	UN	25,00	14,58	364,50
007909	Linha de pedreiro 100 mts Linha de pedreiro 100 mts	RL	2,00	4,03	8,06
007911	Lixa ferro 120 (fl) Lixa ferro 120 (fl)	FL	150,00	2,47	370,50
007915	Lixa massa 150 (fl) Lixa massa 150 (fl)	FL	150,00	0,78	117,00
007918	Lona agricola preta 6x1 mts Lona agricola preta 6x1 mts	M	300,00	1,39	417,00
007922	Luv a Nitrilica TextiL PAR Luv a Nitrilica TextiL PAR	PAR	50,00	9,25	462,50
007959	MANDRIL DE 1/2 COM CHAVE MANDRIL DE 1/2 COM CHAVE	UN	5,00	20,88	104,40
007960	MANDRIL DE 3/8 COM CHAVE MANDRIL DE 3/8 COM CHAVE	UN	5,00	22,20	111,00
007961	MANDRIL 5/8 COM CHAVE MANDRIL DE 5/8 COM CHAVE	UN	5,00	67,30	336,50
007963	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 1.1/2 MANGUEIRA DE SUCÇÃO 1.1/2	M	50,00	11,15	557,50
007965	MANGUEIRA DE JARDIM 30 MTS COM ESGUICHO MANGUEIRA DE JARDIM 30 MTS COM ESGUICHO	RL	5,00	56,45	282,25
007969	MANGUEIRA PRETA 1" MANGUEIRA PRETA 1"	M	30,00	1,40	42,00
007970	MANGUEIRA PRETA 1.1/4" MANGUEIRA PRETA 1.1/4"	M	50,00	2,04	102,00
007971	MANGUEIRA PRETA 1/2" MANGUEIRA PRETA 1/2"	RL	20,00	0,52	10,40
007972	MANGUEIRA PRETA 2" MANGUEIRA PRETA 2"	M	30,00	5,16	154,80
007973	Mangueira preta 3/4" x3 (mts) Mangueira preta 3/4" x3 (mts)	RL	20,00	0,68	13,60
007974	Marreta c/ cabo 1 kg Marreta c/ cabo 1 kg	UN	3,00	22,07	66,21
007975	Marreta c/ cabo 2 kg	UN	3,00	35,42	106,26



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:8

	Marreta c/ cabo 2 kg				
007977	Martelo de borracha 60 mm	UN	3,00	14,22	42,66
	Martelo de borracha 60 mm				
007978	Martelo de borracha 80 mm	UN	3,00	16,71	50,13
	Martelo de borracha 80 mm				
007979	Martelo pedreiro 1 corte	UN	3,00	28,02	84,06
	Martelo pedreiro 1 corte				
007982	Mascara descartavel	UN	100,00	2,53	253,00
	Mascara descartavel				
007987	Massa calafetar filetes 350 gr	CX	10,00	6,31	63,10
007991	Massa plastica 1 kg	LT	5,00	10,80	54,00
	Massa plastica 1 kg				
007994	Metro duplo madeira	UN	5,00	14,86	74,30
	Metro duplo madeira				
007996	Mosquetao reforçado	UN	1,00	9,85	9,85
	Mosquetao reforçado				
008004	Nivel de alumínio 14"	UN	10,00	8,89	88,90
	Nivel de alumínio 14"				
008006	Nivel de madeira 14"	UN	5,00	10,80	54,00
	Nivel de madeira 14"				
008007	Oculos de proteção ampla visao	UN	5,00	10,25	51,25
	Oculos de proteção ampla visao				
008008	Pa bico nr 4 c/ cabo	UN	5,00	20,31	101,55
	Pa bico nr 4 c/ cabo				
008015	Pedra britada 3/4 (m³)	M3	250,00	77,50	19.375,00
	Pedra britada 3/4 (m³)				
008016	Pedra britada1/2	M3	250,00	77,50	19.375,00
	Pedra britada1/2				
008023	Pincel chato 1"	UN	50,00	2,07	103,50
	Pincel chato 1"				
008024	Pincel chato 1.1/2"	UN	50,00	2,94	147,00
	Pincel chato 1.1/2"				
008025	Pincel chato 1/2"	UN	50,00	1,25	62,50
	Pincel chato 1/2"				
008026	Pincel chato 2"	UN	50,00	4,27	213,50
	Pincel chato 2"				
008027	Pincel chato 2.1/2"	UN	50,00	4,32	216,00
	Pincel chato 2.1/2"				
008028	Pincel chato 3"	UN	50,00	6,84	342,00
	Pincel chato 3"				
008030	Pincel chato 3/4"	UN	50,00	1,66	83,00
	Pincel chato 3/4"				
008031	Pincel chato 4"	UN	50,00	11,75	587,50
	Pincel chato 4"				
008033	Pino femea 3p nov o padrao	UN	30,00	3,26	97,80
	Pino femea 3p nov o padrao				
008034	Pino macho 3p nov o padrao	UN	30,00	2,77	83,10
	Pino macho 3p nov o padrao				
008036	Piso 30x30cm Pei 4 (m²)	M2	100,00	12,10	1.210,00
	Piso 30x30cm Pei 4 (m²)				
008037	Piso 40x40 Pei 5 (m)	M2	150,00	12,35	1.852,50
	Piso 40x40 Pei 5 (m)				
008038	Piso 45x45 Pl4	M2	200,00	13,30	2.660,00
	Piso 45x45 Pl4				
008050	Porta lisa 0,60 x 2,10 mts	UN	30,00	116,80	3.504,00
	Porta lisa 0,60 x 2,10 mts				
008051	Porta lisa 0,80 x 2,10 mts	UN	40,00	125,22	5.008,80
	Porta lisa 0,80 x 2,10 mts				
008052	Poste concreto 100 DAN	UN	5,00	237,55	1.187,75
	Poste concreto 100 DAN				
008053	Prego 12x12 (kg)	KG	20,00	9,65	193,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:9

	Prego 12x12 (kg)				
008054	Prego 13x15 (kg)	KG	20,00	9,47	189,40
	Prego 13x15 (kg)				
008055	Prego 15x15 (kg)	KG	20,00	9,44	188,80
	Prego 15x15 (kg)				
008056	Prego 17x27 (kg)	KG	25,00	8,55	213,75
	Prego 17x27 (kg)				
008057	Prego 18x27 (kg)	KG	25,00	8,40	210,00
	Prego 18x27 (kg)				
008058	Prego 18x36 (kg)	KG	25,00	7,43	185,75
	Prego 18x36 (kg)				
008059	Prego 20x42 (kg)	KG	25,00	7,43	185,75
	Prego 20x42 (kg)				
008060	Prego 20x48 (kg)	KG	25,00	8,79	219,75
	Prego 20x48 (kg)				
008061	Prego 22x42 (kg)	KG	25,00	8,64	216,00
	Prego 22x42 (kg)				
008063	Prego p/telha c/arruelas 18x27 (kg)	KG	10,00	9,95	99,50
	Prego p/telha c/arruelas 18x27 (kg)				
008065	Progetor aluminio externo 250w E 27	UN	15,00	43,65	654,75
	Progetor aluminio externo 250w E 27				
008066	Progetor aluminio externo 500w E 40	UN	15,00	38,95	584,25
	Progetor aluminio externo 500w E 40				
008068	Prumo de parede metal 500 grs	UN	10,00	18,13	181,30
	Prumo de parede metal 500 grs				
008069	Pulverizador agricola 20 lts	UN	5,00	222,35	1.111,75
	Pulverizador agricola 20 lts				
008070	Quadro distribuição p/3 disjuntores	UN	10,00	13,78	137,80
	Quadro distribuição p/3 disjuntores				
008071	Quadro distribuição p/6 disjuntores	UN	20,00	18,28	365,60
	Quadro distribuição p/6 disjuntores				
008073	Regador de plastico 10 lts	UN	10,00	11,83	118,30
	Regador de plastico 10 lts				
008074	Registro de esfera alav. Metal 1"	UN	10,00	8,13	81,30
	Registro de esfera alav. Metal 1"				
008075	Registro de esfera alav. Metal 1.1/2"	UN	20,00	13,43	268,60
	Registro de esfera alav. Metal 1.1/2"				
008076	Registro de esfera alav. Metal 1.1/4"	UN	20,00	17,11	342,20
	Registro de esfera alav. Metal 1.1/4"				
008077	Registro de esfera alav. Metal 1/2"	UN	20,00	8,00	160,00
	Registro de esfera alav. Metal 1/2"				
008078	Registro de esfera alav. Metal 3/4"	UN	20,00	8,00	160,00
	Registro de esfera alav. Metal 3/4"				
008080	Registro de gaveta 1"	UN	10,00	114,72	1.147,20
	Registro de gaveta 1"				
008081	Registro de gaveta 1.1/2"	UN	10,00	33,05	330,50
	Registro de gaveta 1.1/2"				
008082	Registro de gaveta 1.1/4"	UN	20,00	43,30	866,00
	Registro de gaveta 1.1/4"				
008083	Registro de gaveta 2"	UN	50,00	34,17	1.708,50
	Registro de gaveta 2"				
008085	Registro de pressão pv c 1/2"	UN	50,00	10,74	537,00
	Registro de pressão pv c 1/2"				
008086	Registro de pressão pv c 3/4"	UN	50,00	9,25	462,50
	Registro de pressão pv c 3/4"				
008087	Regua de aluminio larga 2 mts p/ pedreiro	UN	10,00	24,43	244,30
	Regua de aluminio larga 2 mts p/ pedreiro				
008088	Regulador de gas c/ mangueira	UN	5,00	17,10	85,50
	Regulador de gas c/ mangueira				
008089	Rejunte (kg)	KG	200,00	23,41	4.682,00
	Rejunte (kg)				



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:10

008092	Removedor de tinta e verniz 500 ml Removedor de tinta e verniz 500 ml	LT	20,00	23,30	466,00
008093	Reparo registro mv s Reparo registro mv s	UN	10,00	6,80	68,00
008094	Rex 1 roldana Rex 1 roldana	UN	10,00	9,92	99,20
008095	Rex 2 roldana Rex 2 roldana	UN	20,00	20,20	404,00
008096	Rex 3 roldana Rex 3 roldana	UN	20,00	32,25	645,00
008097	Rex 4 roldana Rex 4 roldana	UN	10,00	41,77	417,70
008099	Roldana pvc 30 Roldana pvc 30	UN	50,00	0,18	9,00
008100	Roldana pvc 36 Roldana pvc 36	UN	10,00	0,28	2,80
008101	Rolo lã de carneiro c/suporte 15 cm Rolo lã de carneiro c/suporte 15 cm	UN	30,00	5,75	172,50
008102	Rolo lã de carneiro c/suporte 23 cm Rolo lã de carneiro c/suporte 23 cm	UN	50,00	11,86	593,00
008103	Rolo lã de carneiro c/suporte 9 cm Rolo lã de carneiro c/suporte 9 cm	UN	50,00	4,64	232,00
008108	Seerrote para poda 14" Seerrote para poda 14"	UN	20,00	9,74	194,80
008109	Seladora 3600 ml Seladora 3600 ml	GL	10,00	100,90	1.009,00
008110	Seladora 900 ml Seladora 900 ml	ML	20,00	31,87	637,40
008112	Serra Marmore Serra Marmore	UN	3,00	289,17	867,51
008113	Serrote profissional 26" Serrote profissional 26"	UN	5,00	35,60	178,00
008118	Sifão sanfonado universal Sifão sanfonado universal	UN	20,00	5,96	119,20
008136	Te esgoto 100 mm Te esgoto 100 mm	UN	100,00	6,25	625,00
008137	Te esgoto 40 mm Te esgoto 40 mm	UN	150,00	1,41	211,50
008138	Te esgoto 50 mm Te esgoto 50 mm	UN	100,00	3,39	339,00
008139	Te roscável 3/4" x 1/2" Te roscável 3/4" x 1/2"	UN	100,00	3,57	357,00
008142	Te soldável 20 mm Te soldável 20 mm	UN	100,00	0,48	48,00
008144	Te soldável 25 mm Te soldável 25 mm	UN	100,00	0,71	71,00
008145	Te soldável 25 x 1/2" c/bucha latão Te soldável 25 x 1/2" c/bucha latão	UN	50,00	2,48	124,00
008146	Te soldável 25 x 3/4" c/bucha latão Te soldável 25 x 3/4" c/bucha latão	UN	50,00	2,17	108,50
008147	Te soldável 32 mm Te soldável 32 mm	UN	100,00	1,76	176,00
008148	Te soldável 40 mm Te soldável 40 mm	UN	100,00	4,23	423,00
008149	Te soldável 50 mm Te soldável 50 mm	UN	100,00	4,45	445,00
008150	Te soldável 60 mm Te soldável 60 mm	UN	100,00	9,34	934,00
008152	Tela mosquiteiro 1x50 mts Tela mosquiteiro 1x50 mts	UN	100,00	2,89	289,00
008153	Telha de fibrocimento 4mm	UN	200,00	12,04	2.408,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:11

	Telha de fibrocimento 4mm				
008154	Telha de fibrocimento 6mm	UN	200,00	56,50	11.300,00
	Telha de fibrocimento 6mm				
008155	Telha portuguesa	UN	10.000,00	1,11	11.100,00
	Telha portuguesa				
008156	Telha francesa	UN	10.000,00	1,43	14.300,00
	Telha francesa				
008157	Telha romana	UN	10.000,00	1,11	11.100,00
	Telha romana				
008158	Terminal de compressão 35	UN	5,00	4,00	20,00
	Terminal de compressão 35				
008160	Tesoura de poda 12"	UN	3,00	16,93	50,79
	Tesoura de poda 12"				
008161	Thinner 5 lts	GL	25,00	51,47	1.286,75
	Thinner 5 lts				
008162	Thinner 900 ml	ML	40,00	9,23	369,20
	Thinner 900 ml				
008163	Tijolos 6 furos	UN	30.000,00	0,32	9.600,00
	Tijolos 6 furos				
008165	Tinta à óleo 18 lts	LT	10,00	217,15	2.171,50
	Tinta à óleo 18 lts				
008166	Tinta à óleo 3600 ml	GL	30,00	66,62	1.998,60
	Tinta à óleo 3600 ml				
008167	Tinta à óleo 900 ml	ML	10,00	21,71	217,10
	Tinta à óleo 900 ml				
008168	Tinta cerâmica 18 lts	LT	10,00	143,02	1.430,20
	Tinta cerâmica 18 lts				
008169	Tinta cerâmica 3600 ml	GL	30,00	31,76	952,80
	Tinta cerâmica 3600 ml				
008170	Tinta esmalte sintético 3600 ml	GL	30,00	49,95	1.498,50
	Tinta esmalte sintético 3600 ml				
008171	Tinta esmalte sintético 900 ml	ML	15,00	18,65	279,75
	Tinta esmalte sintético 900 ml				
008172	Tinta latex acrílica 18 lts	LT	10,00	172,82	1.728,20
	Tinta latex acrílica 18 lts				
008173	Tinta latex acrílica 3600 ml	GL	30,00	70,04	2.101,20
	Tinta latex acrílica 3600 ml				
008177	Tinta p/ telhado 18 lts	LT	10,00	118,64	1.186,40
	Tinta p/ telhado 18 lts				
008177	Tinta p/ telhado 18 lts	LT	10,00	141,82	1.418,20
	Tinta p/ telhado 18 lts				
008179	Tinta piso 3600 ml	GL	10,00	33,71	337,10
	Tinta piso 3600 ml				
008180	Torneira elétrica	UN	10,00	98,67	986,70
	Torneira elétrica				
008182	Torneira jardim metal	UN	20,00	12,86	257,20
	Torneira jardim metal				
008183	Torneira jardim pvc	UN	50,00	7,26	363,00
	Torneira jardim pvc				
008184	Torneira lavatório metal	UN	15,00	63,76	956,40
	Torneira lavatório metal				
008185	Torneira lavatório pvc	UN	50,00	12,91	645,50
	Torneira lavatório pvc				
008186	Torneira pia metal	UN	15,00	20,28	304,20
	Torneira pia metal				
008187	Torneira pia pvc	UN	15,00	10,72	160,80
	Torneira pia pvc				
008188	Torneira tanque metal	UN	20,00	28,40	568,00
	Torneira tanque metal				
008189	Torneira tanque pvc	UN	20,00	3,93	78,60
	Torneira tanque pvc				



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:12

008194	Tubo de descarga ponta azul	UN	20,00	9,31	186,20
	Tubo de descarga ponta azul				
008195	Tubo esgoto 100 mm	BR	50,00	42,42	2.121,00
	Tubo esgoto 100 mm				
008196	Tubo esgoto 40 mm	BR	40,00	14,92	596,80
	Tubo esgoto 40 mm				
008197	Tubo esgoto 50 mm	BR	40,00	32,74	1.309,60
	Tubo esgoto 50 mm				
008200	Tubo esgoto 75 mm	BR	50,00	40,83	2.041,50
	Tubo esgoto 75 mm				
008201	Tubo soldável 20 mm	UN	40,00	10,60	424,00
	Tubo soldável 20 mm				
008202	Tubo soldável 25 mm	BR	40,00	12,81	512,40
	Tubo soldável 25 mm				
008203	Tubo soldável 32 mm	BR	40,00	21,05	842,00
	Tubo soldável 32 mm				
008204	Tubo soldável 40 mm	BR	40,00	28,67	1.146,80
	Tubo soldável 40 mm				
008205	Tubo soldável 50 mm	BR	40,00	45,79	1.831,60
	Tubo soldável 50 mm				
008206	Tubo soldável 60 mm	BR	40,00	54,64	2.185,60
	Tubo soldável 60 mm				
008207	União com rosca 1"	UN	20,00	1,25	25,00
	União com rosca 1"				
008208	União com rosca 1.1/2"	UN	20,00	3,02	60,40
	União com rosca 1.1/2"				
008210	União com rosca 1/2"	UN	20,00	0,55	11,00
	União com rosca 1/2"				
008211	União com rosca 3/4"	UN	20,00	0,72	14,40
	União com rosca 3/4"				
008212	União galvanizada 1"	UN	10,00	28,00	280,00
	União galvanizada 1"				
008213	União galvanizada 1.1/2"	UN	5,00	27,90	139,50
	União galvanizada 1.1/2"				
008214	União galvanizada 1.1/4"	UN	5,00	29,50	147,50
	União galvanizada 1.1/4"				
008215	União galvanizada 1/2"	UN	10,00	8,00	80,00
	União galvanizada 1/2"				
008216	União galvanizada 2"	UN	10,00	39,50	395,00
	União galvanizada 2"				
008217	União galvanizada 3/4"	UN	10,00	8,83	88,30
	União galvanizada 3/4"				
008218	União soldável 20 mm	UN	100,00	2,61	261,00
	União soldável 20 mm				
008219	União soldável 25 mm	UN	100,00	3,37	337,00
	União soldável 25 mm				
008220	União soldável 32 mm	UN	100,00	5,85	585,00
	União soldável 32 mm				
008221	União soldável 40 mm	UN	50,00	19,36	968,00
	União soldável 40 mm				
008222	União soldável 50 mm	UN	50,00	14,27	713,50
	União soldável 50 mm				
008223	União soldável 60 mm	UN	50,00	14,90	745,00
	União soldável 60 mm				
008224	União soldável 75 mm	UN	50,00	20,40	1.020,00
	União soldável 75 mm				
008225	Valvula hidra 1.1/2	UN	10,00	116,50	1.165,00
	Valvula hidra 1.1/2				
008226	Válvula p/pia pvc	UN	20,00	1,86	37,20
	Válvula p/pia pvc				
008228	Vaso sanitário branco	UN	30,00	114,67	3.440,10



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:13

	Vaso sanitário branco				
008229	Vasourao c/ cabo 40 cm	UN	20,00	12,80	256,00
	Vasourao c/ cabo 40 cm				
008231	Veda anel para vaso	UN	30,00	8,17	245,10
	Veda anel para vaso				
008232	Veda calha 275 grs	FR	10,00	11,86	118,60
	Veda calha 275 grs				
008236	Verniz imbuia 3600 ml	GL	25,00	86,07	2.151,75
	Verniz imbuia 3600 ml				
008237	Verniz imbuia 900 ml	ML	25,00	25,90	647,50
	Verniz imbuia 900 ml				
008238	Verniz incolor 3600 ml	GL	25,00	87,57	2.189,25
	Verniz incolor 3600 ml				
008239	Verniz incolor 900 ml	GL	25,00	25,90	647,50
	Verniz incolor 900 ml				
008240	Verniz mogno 3600 ml	GL	25,00	71,12	1.778,00
	Verniz mogno 3600 ml				
008241	Verniz mogno 900 ml	ML	25,00	23,68	592,00
	Verniz mogno 900 ml				
009138	ABRAÇADEIRA MS 29X32	UN	10,00	6,60	66,00
009139	ABRAÇADEIRA MS 3X47	UN	10,00	7,00	70,00
009140	ABRAÇADEIRA MS 71X83	UN	10,00	8,50	85,00
009141	ABRAÇADEIRA NYLON 200X3.6MM C/100	UN	10,00	9,18	91,80
009142	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2'	UN	50,00	2,30	115,00
009143	ABRAÇADEIRA TIPO U 1'	UN	30,00	0,50	15,00
009144	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	UN	30,00	0,35	10,50
009145	ABRAÇADEIRA TIPO U 2'	UN	30,00	0,56	16,80
009146	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	30,00	0,42	12,60
009147	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/8	UN	30,00	0,61	18,30
009148	ADAPTADOR INTERNO 1'	UN	30,00	0,99	29,70
009148	ADAPTADOR INTERNO 1'	UN	20,00	26,40	528,00
009149	ADAPTADOR INTERNO 1/2	UN	200,00	37,99	7.598,00
009150	ADAPTADOR INTERNO 1.1/2	UN	30,00	5,29	158,70
009151	ADAPTADOR INTERNO 2'	UN	30,00	6,35	190,50
009160	ALICATE UNIVERSAL	UN	2,00	23,03	46,06
009163	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITÁRIO	UN	20,00	8,22	164,40
009164	ANTI FERRUGEM SPRAY 300 ML	FR	20,00	6,36	127,20
009165	ANTI RESPINGO 300ML	FR	10,00	17,47	174,70
009167	ARGAMASSA 20 KG	SC	250,00	7,82	1.955,00
009168	ARALDITE (COLA)	UN	45,00	14,67	660,15
009169	ARAME DE SOLDA (ESTANHO) 500 GRS	UN	50,00	6,19	309,50
009170	AREIA LAVADA FINA MT3	M3	150,00	79,00	11.850,00
009172	AREIA LAVADA MEDIA MT3	M3	500,00	72,00	36.000,00
009173	ARRUELA LISA 1/2	UN	500,00	0,26	130,00
009174	ARO METALICO P/ CARRIOLA	UN	6,00	21,39	128,34
009175	ARRUELA LISA 1/4	UN	500,00	0,08	40,00
009176	ARRUELA LISA 3/16	UN	500,00	0,10	50,00
009177	ARRUELA LISA 3/4	UN	500,00	0,93	465,00
009178	ARRUELA LISA 3/8	UN	500,00	0,17	85,00
009179	ARRUELA LISA 5/8	UN	500,00	0,19	95,00
009180	BALDE P/ CONCRETO PLASTICO 15 LT	UN	30,00	13,64	409,20
009181	BALDE P/ GRAXA 20 KG COM TAMPA	UN	2,00	326,10	652,20
009184	BARRA ROSCADA 1/2 COM 1MT	UN	25,00	10,41	260,25
009185	BARRA ROSCADA 1/4 COM 1MT	UN	25,00	2,87	71,75
009186	BARRA ROSCADA 3/4 COM 1MT	UN	25,00	23,29	582,25
009187	BARRA ROSCADA 3/8 COM 1MT	UN	25,00	5,08	127,00
009188	BARRA ROSCADA 5/16 COM 1MT	UN	25,00	3,73	93,25
009189	BASE P/ REGISTRO 1/2	UN	15,00	29,15	437,25
009190	BASE P/ REGISTRO 3/4	UN	15,00	38,91	583,65
009191	BATENTE DE CEDRILHO 16CM	UN	30,00	132,38	3.971,40
009192	BICO P/ TORNEIRA 1/2	UN	10,00	1,77	17,70



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equipiano

Página:14

009193	BICO P/ ENGRAXADEIRA	UN	5,00	11,00	55,00
009194	BICO P/ TORNEIRA 3/4	UN	10,00	2,25	22,50
009195	BOCAL DE LOUÇA E-27	UN	50,00	3,00	150,00
009196	BOCAL DE LOUÇA E-40	UN	50,00	8,23	411,50
009199	BROCA MOURAO E FIBRA CIMENTO 5/16	UN	10,00	21,53	215,30
009200	BROCA P/ CAIÇAO MEDIA	UN	10,00	5,02	50,20
009201	BROCA CAIÇAO PEQUENA	UN	10,00	3,22	32,20
009202	BROCA CAIÇAO GRANDE	UN	10,00	6,05	60,50
009203	BROCA P/ CAIÇÃO REDONDA	UN	10,00	5,90	59,00
009204	CABO MAQUINA DE SOLDA	M	5,00	3,90	19,50
009205	CABO PP 2 X 1.5	M	5,00	3,10	15,50
009206	CABO PP 2 X 2.5	M	5,00	4,59	22,95
009207	CABO QUADRIplex 35'	M	50,00	15,90	795,00
009208	CABO QUADRIplex 16'	M	50,00	7,88	394,00
009209	CABO TRIPLEX 16'	M	100,00	6,62	662,00
009210	CAIXA D' ÁGUA PVC 250 LT	UN	4,00	169,07	676,28
009211	CAIXA DE LUZ 4X2	UN	25,00	0,95	23,75
009212	CAIXA DE LUZ 4X4	UN	25,00	1,35	33,75
009213	CAIXA MEIA ESQUADRIA	UN	50,00	19,80	990,00
009215	CAIXA PADRÃO TRI	UN	2,00	139,00	278,00
009216	CAIXA SISTEMA X 91X56X40MM	UN	40,00	3,00	120,00
009217	CALÇA DE PVC	UN	10,00	14,55	145,50
009219	CALIBRADOR DE PNEUS	UN	10,00	23,00	230,00
009220	CANAleta DE PVC C/ ADESIVO 2MT	UN	50,00	5,75	287,50
009221	CANTONEIRA METALICA 20CM	UN	5,00	2,30	11,50
009226	CAP SOLD 20	UN	50,00	0,46	23,00
009227	CAP SOLD 32	UN	50,00	0,80	40,00
009228	CAP SOLD 50	UN	50,00	3,11	155,50
009229	CAP SOLD 60	UN	50,00	5,93	296,50
009230	CAP GOIVA	UN	200,00	1,78	356,00
009235	CARRETEL COMPLETO PARA ROÇADEIRA	UN	20,00	28,23	564,60
009238	CAVADEIRA ARTICULADA GRANDE	UN	10,00	33,59	335,90
009239	CAVADEIRA ARTICULADA PEQUENA	UN	10,00	26,51	265,10
009240	CAVADEIRA RETA	UN	10,00	15,25	152,50
009241	CAVADEIRA TRADO	UN	5,00	31,62	158,10
009242	CAVALETE PARA VEÍCULOS	UN	4,00	34,40	137,60
009243	CHAPA GALVANIZADA 18'	KG	20,00	170,00	3.400,00
009344	CILINDRO P/ FECHADURA SOPRANO	UN	100,00	17,65	1.765,00
009349	COLHER DE PEDREIRO 7"	UN	10,00	8,17	81,70
009350	COLHER DE PEDREIRO 9"	UN	10,00	15,22	152,20
009351	CONECTOR 1/2X8	UN	50,00	1,16	58,00
009353	CORDA P/ SINALIZAÇÃO	M	30,00	1,38	41,40
009354	CORDA TRNÇADA 14MM	KG	100,00	1,93	193,00
009355	CORDA TRANÇADA DE SEDA 10 MM	KG	100,00	1,15	115,00
009356	CORRENTE ZINCADA 1/4	KG	25,00	21,35	533,75
009357	CORRENTE ZINCADA 3/8	KG	25,00	15,95	398,75
009358	CORRENTE ZINCADA 5/16	KG	25,00	22,30	557,50
009359	CORRENTE ZINCADA 5/8	KG	25,00	22,95	573,75
009360	CORTADEIRA COM CABO	UN	10,00	15,22	152,20
009361	CORTADOR DE CHAPA	UN	2,00	144,35	288,70
009362	COTOVELO DE ESGOTO 100X90	UN	100,00	2,87	287,00
009363	COTOVELO ESGOTO 40X90	UN	100,00	0,60	60,00
009364	COTOVELO LR 1/2	UN	100,00	0,82	82,00
009365	COTOVELO SOLD 20	UN	150,00	0,27	40,50
009366	COTOVELO SOLD 25	UN	150,00	0,34	51,00
009367	COTOVELO SOLD 32	UN	150,00	0,90	135,00
009368	COTOVELO SOLD 40	UN	150,00	0,97	145,50
009369	COTOVELO SOLD 50	UN	150,00	1,86	279,00
009370	COTOVELO ESGOTO 50X90	UN	50,00	7,90	395,00
009371	CURVA DE ESGOTO 100MM	UN	50,00	11,40	570,00
009372	DESCARBONIZANTE FRASCO 300 ML	FR	5,00	13,40	67,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:15

009373	DISCO DE CORTE 7"	UN	20,00	9,79	195,80
009374	DISCO DE DESBATE 4.1/2	UN	30,00	11,35	340,50
009375	DISCO DE DESBASTE 7"	UN	30,00	14,93	447,90
009376	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	UN	2,00	81,78	163,56
009377	DISJUNTOR TRIPOLAR 225A	UN	2,00	7,70	15,40
009377	DISJUNTOR TRIPOLAR 225A	UN	2,00	308,80	617,60
009378	DISJUNTOR TRIPOLAR 30A	UN	2,00	56,75	113,50
009379	DOBRADIÇA 1"	UN	100,00	0,79	79,00
009380	DUREPOX	UN	15,00	5,57	83,55
009381	ELETRODO 2.50	KG	30,00	19,33	579,90
009382	ELETRODO 4	KG	30,00	17,46	523,80
009383	EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2	UN	30,00	0,55	16,50
009384	EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4	UN	30,00	0,67	20,10
009390	ENGATE FLEXIVEL 1 MT	UN	10,00	3,37	33,70
009391	ESCADA FIBRA DE VIDRO 7X20 PADRAO	UN	1,00	1.393,00	1.393,00
009392	ESPATULA COM CABO DE MADEIRA 10 CM	UN	15,00	7,34	110,10
009394	FECHADURA DE SOBREPOR	UN	50,00	15,25	762,50
009395	FECHADURA TIPO CAIXAO	UN	50,00	10,00	500,00
009396	FELTRO PARA CAL	UN	30,00	4,00	120,00
009397	FERRO P/ SOLDA 40	UN	100,00	17,18	1.718,00
009398	FERRO P/ SOLDA 50	UN	100,00	20,73	2.073,00
009400	FILTRO P/ MASCARA RESPIRATÓRIO	UN	10,00	12,70	127,00
009401	FIO FLEXIVEL 1,5	M	1.000,00	0,73	730,00
009402	FIO FLEXIVEL 10"	M	300,00	4,73	1.419,00
009403	FIO FLEXIVEL 2,5	M	300,00	1,51	453,00
009404	FIO FLEXIVEL 4"	M	300,00	3,56	1.068,00
009405	FIO FLEXIVEL 6"	M	300,00	2,48	744,00
009406	FITA ADESIVA	UN	50,00	3,70	185,00
009407	FITA ANTI DERRAPANTE	UN	20,00	8,88	177,60
009408	FITA CREPE 18X50	UN	50,00	3,14	157,00
009409	FITA CREPE 25X50	UN	50,00	4,18	209,00
009410	FITA CREPE 50X50	UN	50,00	8,58	429,00
009411	FITA AUTO FUSÃO	UN	50,00	26,34	1.317,00
009412	FITA ISOLANTE 1X20	UN	50,00	4,15	207,50
009413	FITA ISOLANTE 19X5M	UN	50,00	1,76	88,00
009414	FITA PARA DEMARCAÇÃO	UN	15,00	12,60	189,00
009415	FITA VEDA ROSCA 10MT	UN	50,00	2,11	105,50
009416	FITA VEDA ROSCA 20 MT	UN	50,00	3,70	185,00
009417	FITA VEDA ROSCA 5 MT	UN	50,00	1,29	64,50
009418	FIXADOR DE PORTA	UN	20,00	8,91	178,20
009421	FORCADO RETO	UN	5,00	26,06	130,30
009422	FORMÃO CHANFRADO	UN	10,00	12,82	128,20
009425	GANCHO COM BUCHA 10	UN	200,00	0,65	130,00
009426	GANCHO COM BUCHA 12	UN	200,00	0,90	180,00
009427	GRAMPO P/ GRAMPEADOR	CX	20,00	7,20	144,00
009428	GRIFO P/ LAVATÓRIO	UN	1,00	33,40	33,40
009429	GROSSA PARA MADEIRA	UN	5,00	28,22	141,10
009430	HASTE P/ SERRA COPO	UN	10,00	41,45	414,50
009431	HASTE TERRA 40	UN	10,00	13,90	139,00
009433	IRRIGADOR GIRATORIO	UN	3,00	10,90	32,70
009434	INTERRUPTOR COM DUAS TECLAS	UN	100,00	10,57	1.057,00
009435	INTERRUPTOR COM TRES TECLAS	UN	100,00	14,43	1.443,00
009436	INTERRUPTOR SIMPLES	UN	100,00	6,51	651,00
009437	JOELHO INTERNO P/ MANGUEIRA	UN	5,00	0,87	4,35
009438	JOGO DE FORMÃO	UN	1,00	35,65	35,65
009439	JOGO DE SOQUETE ENCAIXE 1/2 8A32	UN	1,00	180,75	180,75
009441	LAMINA P/ SERRA TICO TICO MADEIRA	UN	20,00	8,70	174,00
009442	LAMPADA FLUORESCENTE 15W	UN	10,00	10,36	103,60
009443	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UN	10,00	10,77	107,70
009444	LAMPADA FLUORESCENTE 23W	UN	10,00	11,30	113,00
009445	LAMPADA FLUORESCENTE 25W	UN	20,00	13,19	263,80



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:16

009446	LAMPADA FLUORESCENTE 30W COMPACTA	UN	20,00	15,12	302,40
009447	LAMPADA FLUORESCENTE 35W	UN	20,00	17,20	344,00
009448	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UN	200,00	19,40	3.880,00
009450	LAMPADA FLUORESCENTE 9W	UN	10,00	9,36	93,60
009453	LIMA P/ SERROTE	UN	20,00	15,90	318,00
009454	LIMPA CONTATO	UN	20,00	8,20	164,00
009456	LANTERNA 3 PILHAS	UN	3,00	20,80	62,40
009457	LUBRIFICANTE SPRAY	FR	10,00	5,90	59,00
009459	LUVA DE LATEX	PAR	50,00	4,36	218,00
009460	LUVA DE MALHA	PAR	50,00	4,88	244,00
009461	LUVA DE RASPA CURTA	PAR	50,00	8,00	400,00
009462	LUVA DE RASP LONGA	PAR	50,00	13,95	697,50
009463	LUVA DE RASPA MEDIA	PAR	50,00	12,80	640,00
009464	LUVA PIGMENTADA	PAR	50,00	3,90	195,00
009468	MACHADINHA	UN	3,00	18,07	54,21
009469	MALETA DE COURO	UN	5,00	149,80	749,00
009470	MANCHÃO DE PNEU	UN	20,00	9,80	196,00
009471	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO P/ BOMBA	M	50,00	11,70	585,00
009473	MANGUEIRA PARA GASOLINA	M	30,00	1,69	50,70
009473	MANGUEIRA PARA GASOLINA	M	30,00	7,43	222,90
009474	MANGUEIRA PARA JARDIM 10 MT	RL	5,00	18,85	94,25
009475	MANGUEIRA PARA JARDIM 15 M	RL	5,00	29,05	145,25
009476	MANGUEIRA PARA JARDIM 20 MT	RL	5,00	38,15	190,75
009477	MANGUEIRA P/ MAQUINA DE LAVAR	UN	3,00	6,65	19,95
009478	MANGUEIRA P/ MOTO BOMBA	M	50,00	7,90	395,00
009479	MANGUEIRA PARA OLEO E GRAXA	M	10,00	10,70	107,00
009480	MANGUEIRA PRETA 1.1/2	RL	20,00	3,09	61,80
009481	MANGUEIRA VACUO	M	30,00	6,53	195,90
009482	MANIPULO P/ CHAVE DE RODA	UN	2,00	42,90	85,80
009483	MAQUINA P/ CORTAR (POLICORTE)	UN	1,00	1.219,80	1.219,80
009484	MAQUINA PARA CORTAR VERGALHÕES	UN	1,00	142,85	142,85
009485	MARRETA C/CABO 1/2 KG	UN	3,00	21,26	63,78
009486	MARRETA C/ CABO 3KG	UN	3,00	48,19	144,57
009487	MARRETA C/CABO 5KG	UN	3,00	81,90	245,70
009488	MARTELO BOLA 200 GRS	UN	3,00	22,60	67,80
009489	MARTELO BOLA 400GRS	UN	3,00	25,30	75,90
009490	MARTELO BOLA 700GRS	UN	3,00	29,80	89,40
009491	MARTELO PENA 200 GRS	UN	3,00	20,80	62,40
009492	MARTELO PENA 400	UN	3,00	29,90	89,70
009493	MARTELO PENA 600	UN	3,00	32,30	96,90
009494	MARTELO UNHA 20	UN	3,00	18,90	56,70
009495	MARTELO UNHA 25	UN	3,00	25,02	75,06
009496	MASCARA SOLDA ESCURECIMENTO AUT	UN	2,00	243,70	487,40
009497	MASSA ANTI RUÍDO (BATI-PEDRA)	LT	2,00	14,26	28,52
009499	MASSA RAPIDA	LT	5,00	17,35	86,75
009500	MASSANETA DE ALAVANCA	UN	1,00	20,45	20,45
009502	METRO DE MADEIRA COMUM	UN	5,00	8,64	43,20
009504	MIGUELÃO (GRAMPO PARA FIOS)	PCT	10,00	1,60	16,00
009509	MOTOSSERA SHTILL	UN	2,00	2.290,00	4.580,00
009512	NIPEL GALVANIZADO 1"	UN	50,00	1,79	89,50
009513	NIPEL GALVANIZADO 1.1/2	UN	50,00	3,60	180,00
009514	NIPEL GALVANIZADO 1/2	UN	50,00	0,54	27,00
009515	NIPEL GALVANIZADO 2"	UN	50,00	33,30	1.665,00
009516	NIPEL GALVANIZADO 3/4	UN	50,00	0,53	26,50
009517	NIPEL PVC 1/2	UN	100,00	1,05	105,00
009518	NIPEL PVC DE 3/4	UN	100,00	1,27	127,00
009519	NIVEL DE ALUMINIO 18"	UN	10,00	14,50	145,00
009520	NIVEL DE CANTO (SUTA)	UN	2,00	11,20	22,40
009521	NIVEL DE MADEIRA 18"	UN	5,00	13,20	66,00
009522	OCULOS DE SEGURANÇA	UN	15,00	5,15	77,25
009523	OELO CORRENTE MOROSSERA	FR	20,00	13,40	268,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:17

009524	OLEO PARA COMPRESSORES	LT	5,00	22,77	113,85
009525	OLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS	LT	20,00	18,00	360,00
009526	PA PARA LIXO	UN	5,00	5,32	26,60
009530	PARAFUSO P/ LAVATÓRIO	UN	100,00	1,57	157,00
009531	PARAFUSO P/ TELHA	UN	500,00	0,54	270,00
009532	PARAFUSO P/ TERMINAL DE BATERIA	UN	12,00	2,15	25,80
009533	PARAFUSO P/ VASO 10	UN	150,00	0,99	148,50
009534	PARAFUSO PARA VASO 12	UN	150,00	1,10	165,00
009535	PASTA MONTAG. E DESMONTA PNEUS	UN	15,00	19,80	297,00
009536	PE DE CABRA	UN	5,00	18,16	90,80
009537	PE DE CABRA DUPLO	UN	5,00	59,90	299,50
009538	PENEIRA QUADRADA	UN	2,00	63,49	126,98
009539	PENEIRA REDONDA	UN	5,00	15,53	77,65
009540	PERCEVEJO	CX	20,00	3,00	60,00
009541	PENEIRA PARA AREIA	PAR	10,00	15,99	159,90
009542	PICARETA CHIBANCA	UN	3,00	34,69	104,07
009543	PICARETA PONTA FINA	UN	3,00	38,98	116,94
009544	PICARETA PONTA LARGA (VANGA)	UN	3,00	35,07	105,21
009545	PISO 30X35 PEI-4	M2	155,00	12,65	1.960,75
009548	PLUG CHATO	UN	20,00	3,45	69,00
009549	PLUG P/ AR CONDICIONADO 3P20A	UN	20,00	15,32	306,40
009551	PRUMO DE PAREDE 700GR	UN	10,00	29,62	296,20
009552	PNEU 3.50X8	UN	20,00	21,85	437,00
009555	POLIA CANAL A	UN	2,00	21,93	43,86
009556	POLIA CANAL B	UN	2,00	10,90	21,80
009558	PONTA AMONTADA - JOGO	UN	2,00	8,50	17,00
009559	PONTEIRA BITS JOGO	UN	2,00	14,40	28,80
009560	PONTEIRO REDONDO	UN	10,00	7,00	70,00
009561	PONTEIRO SEXTAVADO	UN	10,00	8,20	82,00
009562	PORTA ALMOFADADA 80X2.10	UN	15,00	209,00	3.135,00
009563	PORTA ELETRODO 300 AP	UN	5,00	38,70	193,50
009564	PORTA LISA 70X2.10	UN	30,00	116,80	3.504,00
009566	POSTE DE CONCRETO 75 DAM	UN	5,00	229,00	1.145,00
009567	PREGO COM 2 CABEÇAS 18X27	KG	10,00	8,30	83,00
009568	PREGO COM 2 CABEÇAS 18X30	KG	10,00	8,30	83,00
009569	PREGO COM CABEÇA 10X10	KG	10,00	13,85	138,50
009570	PREGO COM CABEÇA 12X15	KG	20,00	10,20	204,00
009571	PREGO COM CABEÇA 13X18	KG	20,00	9,72	194,40
009572	PREGO COM CABEÇA 14X21	KG	20,00	10,90	218,00
009573	PREGO COM CABEÇA 15X18	KG	20,00	10,70	214,00
009574	PREGO COM CABEÇA 15X21	KG	20,00	9,94	198,80
009575	PREGO COM CABEÇA 16X27	KG	20,00	9,75	195,00
009576	PREGO COM CABEÇA 17X21	KG	20,00	9,31	186,20
009577	PREGO COM CABEÇA 17X24	KG	20,00	9,15	183,00
009578	PREGO COM CABEÇA 17X30	KG	20,00	9,15	183,00
009579	PREGO COM CABEÇA 18X24	KG	20,00	7,98	159,60
009580	PORTA ELETRODO 500AP	UN	2,00	51,30	102,60
009581	PREGO COM CABEÇA 18X30	KG	20,00	7,43	148,60
009582	PREGO COM CABEÇA 19X30	KG	20,00	7,60	152,00
009583	PREGO COM CABEÇA 20X42	KG	20,00	8,89	177,80
009584	PREGO COM CABEÇA 22X48	KG	10,00	8,79	87,90
009585	PREGO COM CABEÇA 24X60	KG	50,00	10,89	544,50
009586	PREGO COM CABEÇA 25X72	KG	15,00	9,55	143,25
009588	PROTETOR AUDITIVO COM HASTE	UN	30,00	4,41	132,30
009589	PROTETOR AUDITIVO PLUG	UN	30,00	1,85	55,50
009593	RASTELO ANCINHO	UN	10,00	10,69	106,90
009595	REBITE DE REPUXO	UN	1.000,00	0,05	50,00
009596	REBOLO RETO	UN	10,00	26,24	262,40
009597	REGISTRO DE GAVETA 1/2	UN	20,00	16,50	330,00
009598	REGISTRO PARA MAQUINA DE LAVAR	UN	10,00	31,18	311,80
009599	REGUA DE ALUMINIO PEDREIRO ESTRE. 2 MT	UN	10,00	22,30	223,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:18

009600	REMENDO VIPAL	UN	50,00	0,45	22,50
009601	REMOVEDOR DE FERRUGEM	FR	30,00	14,91	447,30
009602	REPARO P/ PNEUS SEM CAMARA	UN	20,00	8,42	168,40
009603	REPARO PARA TORNEIRAS	UN	20,00	18,71	374,20
009607	RODEL P/ CORTADORES DE CERAMICA	UN	10,00	10,62	106,20
009608	RODO ABSORVENTE	UN	10,00	47,80	478,00
009609	ROLDANA PLASTICA	UN	50,00	0,11	5,50
009610	ROLO DE 23CM ANTI RESPINGO	UN	20,00	10,56	211,20
009611	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 15 C/ CABO	UN	30,00	3,95	118,50
009612	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 23 S/CABO	UN	30,00	9,26	277,80
009613	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 5 C/CABO	UN	30,00	2,78	83,40
009614	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA 9 C/CABO	UN	30,00	2,63	78,90
009615	ROLO DE LÃ 18 S/CABO	UN	30,00	6,20	186,00
009616	ROLO DE LÃ 5 C/CABO	UN	50,00	3,38	169,00
009617	ROLO DE TESTURA 23	UN	10,00	10,33	103,30
009618	ROLO PARA GRAFIATO 23	UN	10,00	8,20	82,00
009621	SERRINHA MANUAL AÇO RAPIDO	UN	50,00	6,68	334,00
009622	SERROTE 24"	UN	5,00	27,69	138,45
009623	SILICONE 300ML	FR	20,00	11,00	220,00
009624	SILICONE SPRAY	FR	3,00	10,40	31,20
009626	SOQUETE DE ENCAIXE 3/4	UN	20,00	35,50	710,00
009627	SOQUETE DE ENCAIXE DE 1/2	UN	20,00	11,20	224,00
009628	SUPER BONDER COLA	UN	50,00	4,41	220,50
009629	T INTERNO PARA MANGUEIRA	UN	70,00	1,25	87,50
009630	T ROSCAVEL 1/2X3/4	UN	100,00	3,17	317,00
009631	T SOLD COM ROSCA 25 X 3/4	UN	50,00	2,77	138,50
009633	TALHA DE ALAVANCA	UN	10,00	578,43	5.784,30
009634	TALHADEIRA REDONDA	UN	10,00	10,73	107,30
009635	TALHADEIRA SEXTAVADA	UN	10,00	14,27	142,70
009636	TAMBOR PARA FECHADURAS	UN	100,00	19,32	1.932,00
009637	TAMPA PARA BALDE DE GRAXA	UN	2,00	133,95	267,90
009638	TESOURA PARA CHAPAS	UN	2,00	27,90	55,80
009639	TIJOLOS 4 FUROS	UN	1.000,00	0,49	490,00
009641	TINTA ESMALTE SINTETICO 18 LT	LT	5,00	288,60	1.443,00
009642	TINTA LATEX ACRILICA 900 ML	ML	15,00	16,93	253,95
009643	TINTA PARA PISO 900 LM	ML	10,00	10,93	109,30
009644	TINTA SPRAY ALTA TEMPERATURA	FR	10,00	16,14	161,40
009645	TINTA SPRAY CORES VARIADAS	FR	50,00	12,59	629,50
009646	TINTA TELHADO 3.6ML	GL	30,00	41,30	1.239,00
009647	TORNEIRA BICA MOVEL	UN	30,00	59,18	1.775,40
009648	TORNEIRA BOIA	UN	30,00	6,74	202,20
009649	TORNEIRA ELETRICA 220	UN	10,00	98,67	986,70
009650	TORNEIRA MAQUINA DE LAVAR	UN	10,00	19,77	197,70
009651	TORNEIRA PARA FILTRO	UN	10,00	3,47	34,70
009654	TUBO DE ESGOTO 100 MM 06MT	BR	15,00	131,24	1.968,60
009655	TUBO DE ESGOTO 200MM 065 MT	BR	10,00	209,54	2.095,40
009656	UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA	UN	20,00	3,20	64,00
009657	VALVULA DE RETENCAO	UN	25,00	33,60	840,00
009658	VALVULA PARA CAPTAÇÃO DE AGUA	UN	10,00	43,00	430,00
009659	VALVULA PARA PIA PVC	UN	20,00	18,59	371,80
009660	VALVULA PARA TANQUE PVC	UN	20,00	4,84	96,80
009661	VARETA DE FERRO COBREADO	UN	100,00	0,41	41,00
009662	VARETA DE LATAO	UN	100,00	1,99	199,00
009663	VASSOURA PARA GRAMA	UN	20,00	14,00	280,00
009664	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2	UN	100,00	0,23	23,00
009665	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4	UN	100,00	0,19	19,00
009666	VERNIZ COPAL 3.6	GL	25,00	59,67	1.491,75
009667	VERNIZ COPAL 900 ML	ML	25,00	21,94	548,50
009672	APARADOR DE GRAMA ELETRICO	UN	5,00	220,13	1.100,65
009673	DISCO CORTE DE FERRO 10" 1/8X3/4	UN	20,00	10,00	200,00
009674	FORRO PAULISTA PINUS	UN	250,00	17,90	4.475,00



Prefeitura Municipal de Curiúva

Solicitação 1/2016

Termo de Referência

Equiplano

Página:19

009675	MACHO MANUAL P/ ACO RAPIDO 3 PCS	UN	1,00	119,70	119,70
009676	SUPORTE P/ MANGUEIRA DE JARDIM	UN	2,00	79,79	159,58
009677	LAMPADA FLUORESCENTE 32 W	UN	30,00	16,70	501,00
				TOTAL	519.361,85
				TOTAL GERAL	519.361,85

AGUINALDO PUPO FERREIRA
Emissor